
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI

REF.: Pregão Eletrônico Nº 02/2024  Proc. Administrativo Nº 02/2024 Sessão Pública: 21/03/2024

Fornecedor: AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.998.725/0001-30 Insc. Estadual: 19.615.998-9

DADOS PESSOAIS DO REPRESENTANTE OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( x ) NÃO( )

Nome:  Agnaldo Virginio de Sousa CPF: 255.687.788-09  

Fone: (086) 99919-7392 e-mail: compras.agfarma@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS - Banco do Brasil: Agencia: 2048-6 – Conta Corrente: 42369-6

ITEM: 1

Qtd. Valor       unitário 

(R$)

Valor        total 

(R$)

7 1.733,00 12.131,00

ITEM: 2

Qtd. Valor       unitário 

(R$)

Valor        total 

(R$)

4 780,00 3.120,00

ITEM: 3

Qtd. Valor       unitário 

(R$)

Valor        total 

(R$)

11 504,00 5.544,00

ITEM: 4

Qtd. Valor       unitário 

(R$)

Valor        total 

(R$)

4 4.108,00 16.432,00

DO OBJETO 

Estruturação da rede de frio municipal para armazenamento de medicamentos termolábeis e a informatização da assistência farmacêutica da atenção 

primária á saúde, para o município de Jaicós – PI.

Computador (Desktop-Básico)

Marca/ Modelo: Goldentec / Core I3 Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

ESPECIFICAR SIM

Especificação Técnica

Caixa térmica com termômetro externo digital. Dados da caixa: Produzida em material de alta resistência.

Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico. Tampa removível. Capacidade de, no mínimo, 15 litros. Alimentação do termômetro 

através de pilha.

Nome do Equipamento

Caixa Térmica

Marca/ Modelo: Incoterm / CT005 Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

ESPECIFICAR NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. 

Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). 

Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis 

tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento

Nome do Equipamento

No-Break (Para Computador/Impressora)

Marca/ Modelo: APC / Bz1200 Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

Especificação Técnica

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

Nome do Equipamento

Ar Condicionado

Marca/ Modelo: Midea / AirVolution Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

TIPO SPLIT

AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 28.998.725/0001-30 INSC. EST.: 19.615.998-9
Av. Bernardo Bezerra, 1362, Alto Bonito, Esperantina – PI, CEP: 64180-000
fone: (86)99919-7392 email: compras.agfarma@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

CAPACIDADE/CICLO 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO



ITEM: 5

Qtd. Valor   unitário 

(R$)

Valor    total 

(R$)

2 1.698,00 3.396,00

ITEM: 6

Qtd. Valor   unitário 

(R$)

Valor    total 

(R$)
3 2.817,00 8.451,00

ITEM: 7

Qtd. Valor   unitário 

(R$)

Valor    total 

(R$)

1 16.020,00 16.020,00

Qtd. Total

32

VALOR DA PROPOSTA  R$65.094,00 sessenta e cinco mil e noventa e quatro reais

A EMPRESA: AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, 

TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS 

ADEQUADAS, ALEM DE OUTRAS DESPESAS INCIDAM NO VALOR DO PRODUTO

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA.

3 - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: A ENTREGA/PRESTAÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER DE ACORDO COM EDITAL, A PARTIR DO 

RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU EM OUTRO PRAZO FIXADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO

Especificação Técnica

Total QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS
Valor Total (R$)

65.094,00

SENSORES INTERNOS POSSUI

DISCADOR DE EMERGÊNCIA POSSUI

CAPACIDADE E QUANTIDADE/CONTRA PORTA/SISTEMA DE EMERGÊNCIA E DE REGISTRO DE 

DADOS

ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS

MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304

TEMPERATURA ENTRE +2º C E + 8ºC

CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO POSSUI

Câmara para Conservação de Imunobiológicos

Marca/ Modelo: Elber /  LIF610 Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

TIPO VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Especificação Técnica

Nome do Equipamento

Freezer Comum

Marca/ Modelo: Consul / CVU20GB Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

ESPECIFICAR NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 

DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 

páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto 

deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento

Nome do Equipamento

Impressora Laser (Comum)

Marca/ Modelo: Brother / HL1202 Garantia: 12 (doze) meses

Característica Física Especificação

ESPECIFICAR NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 

thereads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM 

ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme 

padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou 

superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB 

de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 

digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 

800 DPI, 2 botões, scroll com fio.

Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 

bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os 

equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de 

cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.



Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 

da sua entrega em definitivo.

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições 

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Esperantina - PI, 21 de Março 2024.

____________________________________________________

 AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ 28.998.725/0001-30

AGNALDO VIRGINIO DE SOUSA

CPF: 255.687.788-09

RG: 3.465.190 SSP/PI


		2024-03-21T00:38:40-0300
	AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:28998725000130




